
認定NPO法人きらりっこの活動に 

賛同し、支えてくださる方を募集して 

います。 

＜税制優遇があります＞                        

＊賛助会員＊ 

（個人）１口：1200 円から 

（団体）１口：6000 円から 

＊寄付＊  

詳しくはお問い合わせください。 

会員募集中 

 

月～木曜日(平日)10 時～11 時で随

時受け付け中です。ご希望の方は、事

前(開室中)に電話でご連絡ください。

実施日に入室児がいる場合は、説明の

みとなりますのでご了承ください。 

見学・説明の実施について 

東大阪市病児病後児保育事業認可施設 

ウ ル ル だ よ り 
 病児保育室ウルル TEL：072-968-7227 

 

NO.56 

2024.３ 

 

 ここが変わります！ 

 

 

 

病児保育室ウルルをご利用になられる保護者の皆様へ                                                                                                                   

拝啓 

今年も春めき、卒園、入園、入学の季節が巡って参りました。 

平素は病児保育室ウルルをご利用頂き誠にありがとうございます。2008

年春開設以来 16 年間で延べ約 1.2 万人の子ども達が、病気でしんどいと

きをウルルの看護師や保育士と過ごして頂きました。 

無事ここまで運営できましたのも保護者の方々のご協力の賜と感謝申し

上げております。さて、 

この度、医療法人尾﨑医院の医師が高齢となり小児科医療の継続がいつま

で可能か、検討する時期だと考えています。 

病児保育室ウルルの事業を今後も継続していく為に、2024 年 4 月 1 日

付けで、東大阪市で地域子育て支援を長年担っております、「認定 NPO 法

人きらりっこ」が事業運営を引き継ぐ事となりました。 

保護者の皆様にはご迷惑とならないよう、円滑に事業の引き継ぎを行って

参ります。 

協力医として尾﨑医院が今まで同様役割を務めて参ります。が、入室前に

は必ずかかりつけ医受診をお願いする事や、小児科医が常駐する事が叶わ

ない。医療的処置や治療も尾﨑医院との間に手続きが必要になる。など従

前と異なることもあり戸惑いやご心配もあろうかと思います。しかし、 

医師も看護師も保育士と連携を保ち協力して全力で頑張る所存です。何卒

ご理解頂きこれからも病児保育室ウルルを安心してご利用頂きますよう

衷心より、お願い申し上げます。                          

                              敬具 

保育室ウルル 

施設長   尾﨑眞理子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

このたび、病児保育室ウルルは４月から「認定NPO法人きらりっこ」の事業の一

環に仲間入りしてスタートすることになりました。東大阪市から委託を受けた病児

保育事業としての役割はこれまでと変わりなく、今後も保護者の皆さまやお子さま

に寄り添う子育て支援をお届けできるよう務めて参ります。 

この変化に伴い利用方法など変更する部分もありますので、皆さまにはご不便お手

数をおかけいたしますが、どうぞご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

★保育中の医師の回診はありません。入室までに必ず医療機関を受診し、診察や処

方を済ませてください。保育中、症状によって必要な受診をした場合は、別途診察

料が発生します。 

★当面の間、当日朝尾崎医院小児科の入室前診察は９時になります。受診される方

は、ネット予約「あずかるこちゃん」で予約される際、【保育室に伝えたいこと】

欄に「当日朝尾崎医院受診希望」と入力し、９時に小児科へ行ってください。 

小児科の精算や処方薬の受け取りは保護者の方が済ませてください。  

 

 

 

🎵近日リニューアルのホームページをご覧ください 

🌸大切なお知らせ🌸 
春号 


